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Om föreningen 
  

Styrelsen År 2020 har styrelsen haft följande sammansättning: 

Ordförande Aase Smedler 
Vice-ordförande Cornelia Björkquist 
Kassör Cecilia Ekstrand 

Ledamöter Gertrud Åström 
Filippa Wachtmeister 
Anna Höggren 
Susanna Salwén 
Sarah Hedman Matovic 

Suppleanter Berith Granath 
Burak Öz 
Sofia Bladin Jansson 

Revisorer                   Birgitta Paulsson och Siv Karlsson  

Valberedning Maria Appelblom, Gülnar Ünver och Sonja Gardefjord 

Ordförande i föreningens ungdomssektion  

Under 2020 var Rebecca Cramp ordförande i ungdomssektionen.  

Ordförande i föreningens studentsektion  

Under vårterminen 2020 var Vania Diaz Gardell och Dilan Soleda 
ordförande och under höstterminen var Teodora Josimovic ordförande i 
studentsektionen.  

Övrig personal          Johan Enger, ekonomisk redovisning. Nora Hattar och Jessica Taavo  
praktikanter vårterminen 2020, Mary Hanna och Ketija Danovska 
praktikanter höstterminen 2020. 

Styrelsemöten Styrelsen har under året haft 11 protokollförda styrelsemöten. 

Kansliet Kansliet har ny lokal hos ActionAid. Ny adress är Alsnögatan 11.  

Årsmöte Årsmötet hölls den 24 februari 2020 på Klara Södra kyrkogatan 20. 
Mötet inleddes med en föreläsning om handlingsplanen från Peking 25 år. 
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Föreningens representation  

Gertrud Åström har under året varit styrelseledamot i Svenska 
FN-förbundet och i Stockholms FN-distrikt. Föreningens representant i 
Kommittén för Västsaharas kvinnor är Sonja Gardefjord, Annelie 
Alriksson och Beatrice Kindembe.  

Medlemskap Stockholms FN-förening är sedan många år medlem av  
CEDAW-nätverket och MR-nätverket. Stockholms FN-förening är en av 
10 medlemsorganisationer i Kommittén för Västsaharas kvinnor. 

Samarbetsorganisationer  

Under 2020 har vi samarbetat ForumCiv, ABF Stockholm, Sveriges 
Kvinnolobby, Forum Idéburna organisationer, Musiker Utan Gränser, Olof 
Palme International Center, Stockholm Stad, UD, Tensta Kvinno- och 
tjejjour, Operation1325, Svenska läkare mot kärnvapen.  

Medlemsavgift Medlemsavgift för enskilda medlemmar är 200 kr/år.  
Ungdomar (till 26 år) 100 kr/år. Huvudmedlem familj 300 kr/år, övriga 
gratis. För anslutna organisationer och skolor är avgiften 300 kr/år. 

Medlemmar Föreningen hade vid årsskiftet 1423 medlemmar varav 456 var ungdomar  
under 26 år, 141 familjemedlemmar samt 5 skolor och 6 organisationer. 
Information till medlemmar har skett vi e-post, hemsida, Facebook, 
Instagram, Twitter, Youtube, blogg och nyhetsbrev.  

Ekonomi Föreningens ekonomi är god. Intäkterna består dels av  
medlemsavgifterna, dels av erhållna projektmedel. En företagsförsäkring 
tecknades i samband med att föreningen flyttade till nya lokaler. 
Ekonomisk redovisning finns i årets bokslut, som är bilaga till 
verksamhetsberättelsen.  
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Överblick 
När verksamhetsåret inleddes kunde ingen ana omfattningen och hotet av ett ditintills okänt virus 
som uppstått i Asien, som Världshälsoorganisationen klassificerade som Covid-19 pandemi. Vid 
årsmötet antogs en verksamhetsplan och budget för 2020, som inte kunde förutse omfattningen 
av omställningar eller att pandemin skulle påverka verksamhet under resten av året. 

Först gällde det att hålla verksamheten igång, främst genom telefonkonferens och Skype. Men 
nya digitala verktyg behövdes för verksamheten och från april 2020 använder föreningen zoom. 
Verktyget har använts för seminarier, utbildningar, styrelsemöten och arbetsmöten. Ungdoms- 
och studentsektionen använder föreningens abonnemang för egna aktiviteter och behov. 

Föreningens viktigaste tillgång är medlemmarna. Fokus har därför varit att utveckla 
informationsutbudet, attrahera nya medlemmar och hitta nya vägar för att ge kunskap om FNs 
omfattande arbete för en bättre värld. Vi har under året infört utvärdering av genomslag av 
verksamheten och räckvidden, samt utnyttjat informationen för kommande planering.  

Att utveckla närvaron på sociala medier har prioriterats, framförallt Facebook, Instagram och 
Blogg har förstärkts för verksamheten. Under året ett stort antal publiceringar och kampanjer 
genomförts och  42 blogginlägg publicerats.  En nyhet är publicering av digitala seminarier på 
föreningens YouTube så att fler får tillgång till innehållet. Tillsammans har arbetet resulterat i att 
föreningens sociala medier rönt en bredare uppmärksamhet och har ökat antalet följare och 
markeringar.  

Två nya metoder har använts under 2020 för att nå ut med FNs budskap och motivera 
medlemmar att engagera sig, dels genom motionsloppet “Spring för 17” om Agenda 2030, dels 
genom jubileumskampanjen “Näring för framtiden” med insamling till WFPs skolmatsprogram. 
Aktiva arbetsgrupper var verksamma och nya verktyg prövades, erfarenheter vi tar med oss till 
kommande år. 

2020 var året när FN blev 75 år. Jubileet präglade mycket av höstens verksamhet. Temat 
“Tillsammans skapar vi framtiden” ger oss hopp och inspiration.  FNs behövs och vi behöver 
FN.  

Studentsektionen 
Året 2020 har varit en tid för reflektion över Studentsektionens målsättning. I februari tillsattes 
en ny styrelse och efter sommaren tog Teodora Josimovic över som ordförande, Anton Dahlberg 
kassör, Mélanie Alphonse aktivitetsansvarig, Nicklas Widing marknadsföringsansvarig och Azin 
Salek aktivitetsansvarig. Ytterligare personer anslöt sig - Chadi Toprak som och Ida Isacsson. 
Under hösten bidrog sektionen till FNs 75 årsjubileum genom Stockholms FN-förening i 
Kungsträdgården och marknadsföring av jubileumskampanjen “Näring för Framtiden”.  
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Studentsektionen högtidlighöll den Internationella AIDS-dagen den 1 december med 
gästföreläsare från Afrikagrupperna som diskuterade HIV/AIDS söder om Sahara. Den 18 
december belystes den Internationella migrationsdagen genom visning av filmen La Haine, 
svensk titel “Medan vi faller” av Mathieu Kassovitz på Metastream.com. På sociala medier har 
viktiga ämnen kopplade till FNs arbete analyserats. Studentsektionens ambition är att utöka 
verksamheten från Stockholms universitet till andra universitet och högskolor i regionen.  

Ungdomssektionen  
En ny styrgrupp om sju medlemmar tillsattes i januari och den tog sig an planeringen inför året. 
När Covid-19 tvingade oss att ställa in fysiska aktiviteter beslöt ungdomssektionen att fokusera 
ännu mer på vår digitala närvaro.  
  
Genom en strategisk kommunikationsplan har vår närvaro på olika sociala medieplattformar 
ökat. Ett Linkedin-konto startades och antalet Instagramföljare har dubblerats. Trots att mängden 
Instagramföljare ökat har inte interaktionen på instagram ökat. Slutsatsen är att för att nå ut till 
vår målgrupp bör Instagramflödet bli mer enhetligt, helst med en ansvarig person.  
  
Genomförda aktiviteter har fokuserat på mål 16 om fredliga och inkluderande samhällen där vi 
riktat in oss på ungt engagemang i den svenska FN-rörelsen. Vi har genomfört en live-sändning 
på Instagram med ordförande för sektionen, Rebecca Cramp, samt FN-förbundets 
ungdomsansvarig, Elias Aspudd. En digital workshop där våra ungdomsmedlemmar och en 
föreläsning på Danderyds Gymnasium har genomförts, båda evenemangen på temat ungt 
engagemang.  Mot slutet av året inleddes arbetet med att tillsätta en ny styrgrupp. Tre ledamöter 
av styrgruppen för 2020 sitter kvar under 2021.  
  

Aktiviteter 

JANUARI 
I början av 2020  lämnade Sara Borell över sina arbetsuppgifter till två nya praktikanter Jessica 
Tavo och Nora Hattar.  Genom ett informationsprojekt från ForumSyd (namnbyte under året till 
ForumCiv) gavs utrymme för en ambitiös verksamhetsplanering med  fokus på 
informationsaktiviteter för att lyfta Agenda 2030 och två större event planerades under projektet. 
En större satsning på Järvaveckan med inriktning på praktisk tillämpning av de lokala 
hållbarhetsmålen. En arbetsgrupp där också Tensta kvinno- och tjejjour ingick tog tag i arbetet. 

6 



Gruppen planerade programmet, kommunikationsstrategin och bokade aktivitetstältet för tiden 
12-14 juni 2020. Sedan kom beslut om att engagemanget skjuts fram pga av Covid-19. 
 
Den andra storsatsningen var motionsloppet ”Spring för 17” för att sprida kunskap och 
engagemang om Agenda 2030. Arbetsgrupp skapades i januari av styrelsen med Gertrud Åström 
som sammankallande. Gruppen utökades sedan med praktikanterna och medlemmar från 
ungdomssektionen.  För att få bästa möjliga spridning för information om loppet initierades ett 
samarbete med Mitt Lopp för enkel hantering av anmälan och loppet presenterades på Jogg som 
är Sveriges största löparcommunity. Information från tidigare FN-lopp, bland annat i Örebro, 
införskaffades för att  bygga vidare på tidigare erfarenheter. Volontärbyrån kontaktades för att 
inbjuda till att bli funktionär under loppet liksom alla medlemmar. En facebookgrupp skapades. 
Logga för loppet togs fram liksom funktionärsutbildningar för 50 funktionärer, 
kommunikationsstrategi, planering av alla detaljer vid det fysiska eventet. När covid-19 
restriktionerna infördes sköts det fysiska loppet fram till 2021 och energin las på det virtuella 
loppet. 

 

FEBRUARI 
  

Arbetet för att högtidlighålla den Internationella kvinnodagen (8 mars) planerades och           
förbereddes under februari månad med intervjuer, videoklipp, och blogginlägg. Kampanjen          
#kvinnodagenvarjedag startade i början av mars (se nedan)  

  

Årsmöte, 24/2  

Den 24 februari höll Stockholms FN-förening      
årsmöte. Det inleddes med en videohälsning från       
Åsa Regnér, vice chef för UN Women, som        
speglade förberedelserna för 25-årsjubileet av     
Pekingplattformen och CSW64 (Commission on     
the Status of Women). Den följdes av en        
föreläsning om Pekingplattformen och hur     
kvinnorörelsen arbetar utifrån Kvinnokonventionen    
med Hanne Samuelsson, handläggare på Sveriges      
Kvinnolobby. Därefter vidtog   
årsmötesförhandlingarna. Ordförande Berith   

Granath öppnade mötet och Maria Appelblom valdes till mötesordförande. Efter att årsmötet            
godkänt verksamhetsberättelse och årsredovisning, tillsammans med verksamhetsplan och        
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budget 2020, valdes en ny styrelse för verksamhetsåret 2020. Berith Granath avtackades för sina              
insatser under föregående år, tillsammans med avgående ledamöter av den nyvalda ordföranden            
Aase Smedler. Den nya styrelsen tar sig med glädje och inspiration an att genomföra              
verksamhetsplanen.  

 

MARS 

Internationella kvinnodagen, 2-8/3  
 

 
Den internationella kvinnodagen högtidlighålls med en      
mediakampanj #kvinnodagenvarjedag, vilken pågick från den 2 till        
den 8 mars. Kvinnor som på olika sätt arbetat för jämställdhet och            
kvinnors mänskliga rättigheter, totalt 13 personer, ställde solidariskt        
upp på intervjuer och videoklipp som publicerades under veckan         
fram till 8 mars. Facebook och Instagram användes som         
informationskanaler, vilka ledde vidare till blogginlägg som       
publicerade hela intervjuerna. De intervjuade personerna var Monica        
Green ordförande UN Women Sverige, Sogend Barzani,       
projektkommunikatör för projektet Diabella från Operation 1325,       
Camilla Lundberg Ney, bistånds-politisk sakkunnig på WeEffect,       
Emmicki Roos handläggare Folke Bernadotte Akademin,      

programmet kvinnor, jämställdhet och unga, Linnéa Sonka och Ingela Holmertz från ActionAid,            
Jenny Svender jämställdhets sakkunnig och forskningsansvarig på Riksidrottsförbundet, Malin         
Roux Johansson, generalsekreterare och medgrundare för organisationen RealStars, Anna-Carin         
Hall, pressansvarig på organisationen Kvinna till Kvinna, Maria Rooth tidigare elitspelare inom            
hockeyn, inspirationsföreläsare, Nathalie A. Wåhlin guldsmed som driver företaget och butiken           
Feministsmeden, Amineh Kakabaveh ordförande föreningen Varken hora eller kuvad, Gertrud          
Åström, jämställdhetssakkunnig, företagare och styrelseledamot i Stockholms FN-förening samt         
Aase Smedler ordförande Stockholms FN-förening och med lång professionell FN-erfarenhet          
och tidigare UN Resident Coordinator.  

 

APRIL 

Världshälsodagen 7/4 

Årets världshälsodag uppmärksammade den viktiga roll som sjuksköterskor och barnmorskor har           
i vårdkedjan. Yrkesgruppen, med en kvalificerad utbildning och ett stort ansvar för att patientens              

8 



vård och säkerhet, har särskilt uppmärksammats under Covid-19 pandemin. I en blogg lyftes det              
viktiga samspelet mellan läkare, sjuksköterskor och annan vårdpersonal, som ofta är           
livsavgörande, samtidigt som sjuksköterskor ofta står för det empatiska bemötandet som främjar            
läkeprocessen. Bloggen uppmärksammade också den tysta pandemin av ökat våld mot kvinnor i             
pandemins spår. 

 

Agenda 2030 - information kampanj, 27/4 - 28/5  

Från den 27 april till den 28 maj arrangerades en          
bred informationskampanj på sociala medier om      
de globala målen, Agenda 2030. Med hjälp av        
digitala medier - facebook, instagram, bloggen      
och medlemsutskick, presenterades var och en      
av de 17 målen detaljerad. Ett uppskattat inslag        
var den dagliga quizen på Instagram. Tanken       
med kampanjen var att sprida mer djupgående       
kunskap och information om respektive mål.  

 

MAJ 
 
Spring för 17, utbildningsseminarium I, 
Agenda 2030, 14/5  

Den 14 maj anordnades ett första 
utbildningstillfälle för alla engagerade i 
Spring för 17 och samtidigt inbjöds 
medlemmar att delta. Utbildningen gav en 
bakgrund till arbetet som Stockholms 
FN-förening bedriver, FNs mandat och 
ramverk för hållbar utveckling och Agenda 
2030. Vårt arbete kopplades till hållbar 
utveckling. Vid seminariet användes digitalt grupparbete för första gången. Det gav deltagarna 
möjlighet att bidra till hur olika aktörer kan  arbeta för att uppnå målen och främja hållbar 
utveckling. Avslutningsvis informerades volontärerna om praktisk organisation inför loppet. På 
grund av Covid-19 pandemin var det fortfarande osäkert om det fysiska loppen skulle kunna 
genomföras den 20 september. Youtube: https://youtu.be/ttzpDgLTnLw 
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JUNI 
 
Spring för 17!, utbildningsseminarium 2, Agenda 
2030, 2/6  

Vid det andra utbildningstillfället behandlades i detalj 
Mål 3 - god hälsa och välbefinnande av föredragshållaren 
Mia Fahlén, överläkare. Hon pratade om vad god hälsa 
och välbefinnande betyder, det mångfacetterat 
hälsobegreppet och vad individen kan göra för att bidra 
till målet, både som enskild  och i grupp. Youtube: 
https://youtu.be/l7cN3BLrIgo 

 

 

Järvaveckan, 12-14/6  Tillämpningen av Agenda 2030 

För Järvaveckan skapades en arbetsgrupp där också Tensta kvinno- och tjejjour ingick. Gruppen 
utarbetade  program, kommunikationsstrategi och bokade aktivitetstält för tiden 12-14 juni 2020. 
Temadagar definierades enligt följande Agenda 2030 mål;  Mål 5 och 10, speciellt fokus på 
människohandel och prostitution, Mål 11 och 13 om samhällsutveckling och klimatförändringar; 
samt Mål 16 om invandring, fredliga och inkluderande samhällen. Mycket arbete hade 
investerats när beslut togs om att Järvaveckan flyttades fram till 2021 pga av Covid-19.  
 
Alternativa aktiviteter i Järvaområdet  
 
Ett försök gjordes att nå ut med information om Agenda 2030 till boende i Järvaområdet trots att 
Järvaveckan skjutits upp. Ett samarbete inleddes med en Agenda 2030 ambassador, Nawaal Ali 
Salad. Genom hennes breda kontaktnät med flera gräsrotsorganisationer i området, planerades 
aktiviteter under andra delen av 2020. Efter en lovande start fick planerna läggas på is på grund 
av hög smittspridning i området och att initiativtagaren själv insjuknade i Covid-19  

SEPTEMBER 
Internationella demokratidagen och höstupptakt, 15/9  

Höstens första zoom-event högtidlighöll vid ett      
lunchseminarium den internationella demokratidagen 15     
september. Ordförande Aase Smedler, inledde seminariet med       
en övergripande presentation av höstens planerade program.       
Särskild vikt gavs informationen om FNs 75-årsjubileum och        
program kring jubileumskampanjen om “Näring för      
framtiden”. Inbjuden talare var Anton Alsander från       
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Forum-Ideburna organisationer med social inriktning, som presenterade sin rapport ”Demokrati i           
Ögonhöjd”. Under lunchwebbinariets gång diskuterades hur civilsamhället kan försvara och          
stärka demokrati i sitt närområde och hur rasism och diskriminering kan undvikas. Youtube:             
https://youtu.be/as0LVMZTY1U 

 
Kvinnors rättigheter och sex-köpslagen. Rätten att inte bli köpt I, 17/9  

Den 17 september ordnade    
Stockholms FN-förening och Tensta    
kvinno-och tjejjour zoom-seminariet   
om Kvinnors mänskliga rättigheter    
enligt Kvinnokonventionen och   
Sveriges arbete mot prostitution.    
Seminariet utgjorde början på    
projektet Rätten att inte bli köpt, som       
startades på initiativ av en grupp      
unga kvinnor inom de två     
organisationerna för att sprida    

kunskap om arbetet mot prostitution. Gertrud Åström föreläste om Kvinnokonventionen, vad           
säger konventionen, hur tillämpas den och hur görs uppföljning. Kvinnokonventionen artikel 6            
definierar statens ansvar för att bekämpa prostitution. Den svenska sex-köpslagen och dess            
tillämpning var Stephanie Thögersens tema, Sveriges Kvinnolobby. Hon belyste hur          
kvinnorörelsen har arbetat mot prostitution både nationellt och internationellt, samt att den            
svenska sexköpslagen har fått uppföljare i flera länder. Youtube: https://youtu.be/hvdInQpbtbY 

 

Internationella Fredsdagen - Att bygga fred 
tillsammans, 24/9 

Den 21 september varje år firas den Internationella        
fredsdagen. Årets seminarium på temat “att bygga fred        
tillsammans” hölls digitalt den 24 september. Inbjudna       
talare var Ambassadör Annika Söder, tidigare      
statssekreterare på utrikesdepartementet, Josefin Lind från      
Svenska läkare mot kärnvapen och Annika Schabbauer från        
Operation 1325. Modererande gjorde ordförande Aase      
Smedler. Detta webbinarium knyter an till Mål 16 i Agenda          
2030 och belyste FNs arbete inom fred och        
säkerhetsområdet, hur man kan förebygga konflikter, hittar       
lösningar i pågående konflikter och bygger ett fredligt        
samhälle. Webbinariet problematiserade även    
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kärnvapenfrågan, som var särskilt aktuell 2020 med Icke- spridningsavtalet som fyllde 50 år,             
ratificeringen av Konventionen om förbud mot kärnvapen från 2017, vilket Sverige hittills inte             
skrivit på och ratificerat, och där ICAN - International Campaign to Abolish Nuclear Weapons              
fortsatt arbetar för dess ikraftträdande. År 2020 är det exakt 50 år sedan avtalet mot               
kärnvapenspridning trädde i kraft. Det nya fördraget mot Kärnvapen som antogs 2017 har ännu              
inte trätt i kraft. Slutligen diskuterades kvinnors roll i freds- och säkerhetsprocessen i samband              
med Säkerhetsrådets antagande av resolutionen SCR 1325 för 20 år sedan, med en klar definition               
av rådets agenda; kvinnor, fred och säkerhet. Youtube: https://youtu.be/zHvMv7uCD24 
 

Nytt kontor för Stockholms FN-förening  

Efter att Stockholms FN-förening sedan 1994 haft kontor i IOGTs          
lokaler nära Centralen, blev föreningen uppsagd för avflyttning under         
2019 när IOGT planerade att utöka sina aktiviteter. Under året har           
många olika alternativ undersökts av styrelsen och slutligen beslöts att          
hyra lokaler hos ActionAid i Det Vita Huset på Alsnögatan 11 i            
Stockholm. Flytten förbereddes under september månad då gamla        
kontraktet avslutades. Från den 1 oktober 2020 har kansliet nya fräscha           
lokaler på Södermalm, nära Danvikstull. Ett antal       
civilsamhällesorganisationer finns i samma fastighet, inklusive      

ForumCiv. 

OKTOBER 
 

Internationella Flickadagen, Rätten att inte     
bli köpt II, 12/10  

Den 11 oktober varje år firas den       
Internationella flickadagen. Dagen   
högtidlighölls med ett videoseminarium om     
rätten att inte bli köpt. Det genomfördes       
tillsammans med Tensta Kvinno- och tjejjour.      
Syftet var att uppmärksamma problematiken     
och utsattheten bland unga kvinnor för      
exploatering och kränkande behandling, samt     
att öka kunskapen om prostitution,     
porrkulturen och andra skadliga strukturer som      
påverkar relationer mellan kvinnor och män.      
Porrindustrin använder sig av internet vilket      
gör det lätt att få tillgång till porrsiter. Detta         
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påverkar framförallt pojkars och unga mäns uppfattning om sexuella relationer. Inbjudna talare            
var Hanna Nordberg från UNIZON, Elza Lantz från Porrfribarndom och Ebba Carlsson från             
SNAF (Sexualkunskapen ni aldrig fick). Youtube: https://youtu.be/lkGMN_zsMDc 

 

Internationella livsmedelsdagen, 16/10  

I samband med Internationella    
livsmedelsdagen den 16 oktober,    
lanserades insamlingskampanjen  
“Näring för framtiden” - skolgång är mer       
än rätten till utbildning. Ett     
frukostseminarium ordnades med temat    
“Grow, Nourish, Sustain Together”,    
årets tema för livsmedelsdagen    
introducerades av Aase Smedler. Under     
eventet presenterade Susanna Salwén,    

projektansvarig för kampanjen, World Food Programmes (WFP) livsviktiga arbete med          
skolmatsprojekt i Etiopien. Medverkade gjorde Henrik Andersson, odlingspedagog och         
projektledare för hållbar skolmat vid Waldorfskolan i Uppsala. Hållbarhetsprojektet, som heter           
Skolträdgården, ger elever själva möjlighet att delta i odling av grönsaker, frukt och bär till               
skolköket och eleverna deltar även i komposition av matsedeln med ekologiska varor som en del               
av undervisningen. Projektet har utvecklat flickors och pojkars förståelse för hållbar odling och             
minskat matsvinnet i skolan. Skolträdgården bidrar till hållbar skolmat, barns hälsa och inspirerar             
nyfikenhet och inlärning. Youtube: https://youtu.be/jITOamlTSVw 

 

Insamlingskampanj Näring för framtiden, 16/10- 31/12 

I samband med den internationella livsmedelsdagen lanserade Stockholms FN-förening den egna           
insamlingskampanjen Näring för framtiden, ett samarbete med FN-förbundet och World Food           
programmes skolmatsprojekt. Kampanjen pågick under fjärde kvartalet och berör flera av           
Agenda 2030-målen såsom mål 1. Utrota fattigdom, mål 2. Ingen hunger, mål 3. God hälsa och                
välbefinnande, mål 4. God utbildning och mål 5. Jämställdhet.  
 
Syftet med kampanjen var dels att samla in pengar, men också att engagera medlemmar och               
potentiella medlemmar och på så sätt öka medlemsbasen i Stockholm. Eftersom           
Stockholmsföreningen inte har eget 90-konto används förbundets konto och mekanism för           
insamling, med bland annat swish och giro. Vi fick också tillgång till visst material att använda i                 
vår kommunikation. För att driva in pengar använde Stockholms FN-förening primärt olika            
sociala kanaler och pushar, men också mailutskick till medlemmarna. Exempel på dessa är             
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bidrag som farsdagspresent och tips om att skapa födelsedag insamlingar på t.ex. Facebook.             
Under december publicerades korta och personliga filmklipp för att informera om kampanjen            
och uppmana till bidrag.  
 
Föreningen hade även ambitioner att involvera FN-skolor i Stockholm för att med hjälp av              
FN-ambassadörer genomföra tävlingar och utbildningsinsatser, och planering av detta gjordes.          
Dock fick det flyttas fram på grund av pandemin och andra omständigheter.  
Kampanjen resulterade i en total insamling av ca 20,000 kr. Antalet nya medlemmar ökade under               
hösten och troligen var kampanjen en bidragande orsak. Arbetsgruppen har utvärderat projektet            
och lärdomar vi fått under hösten så att vi kan anpassa kommande liknande kampanjer.  
 

FN-Dagen,  24/10 - FN 75 år 

Den 24 oktober firades FNs 75-årsdag med två typer av evengemang, dels familjekonsert i              
samarbete med Stockholms Stad Kungsträdgården, dels tematiska seminariet i ABF huset.           
Dagen började med ett blandat musik och tematiskt evenemang i Paviljongen, Kungsträdgården,            
där Musiker Utan Gränser medverkade. Stockholms stad stod för lokal, teknik och vissa             
instrument. Musiker Utan Gränser initierar större musikprojekt och arrangerar konserter för att            
skapa möten mellan olika människor och kulturer, både i Sverige och utomlands. Konserten bjöd              
på ett familjeprogram med musik av bland annat Bellman, Hasse & Tage, Olle Adolphson och               
många fler. Föreningen kompletterade med brandtal om FNs historiska roll av ordföranden Aase             
Smedler, samt insamlingskampanjen ”Näring för framtiden” med fokus på barns rätt till mat,             
vård, hälsa och utbildning av ledamot Susanna Salwén. Brandtalen kompletterades av anförande            
av Johan Bergendorff som bidrog med att beskriva sambanden, utmaningar och lösningar på             
klimatproblemen och inverkan på hälsan. Johan Bergendorff är journalist på SVT Vetenskapens            
Värld. Han har varit Sveriges Radios Globala Hälsokorrespondent under många år och har gjort              
reportage från jordens alla hörn. Under musikevenemaget genomfördes även volontärsarbete från           
studentsektionens sida för att samla in pengar till “Näring för framtiden”. Evenemanget            
streamades på Facebook och nådde över 5000 personer. 

Under eftermiddagen fortsatte firandet av FN 75 år med seminarium på ABF-huset tillsammans             
med Olof Palme International Center. Seminariet presenterade två paneler kring två teman “kris”             
och “samarbete” kopplat till FNs historiska uppdrag, omvälvningar, kriser och hur dessa            
hanterats organisatoriskt, institutionellt och med insatser i fält. Moderatorer under seminariet var            
Annika Schabbauer, kanslichef för organisationen Operation 1325 och Anna Sundström,          
generalsekreterare på Olof Palmes Internationella Center. Medverkande var Clara Berglund,          
generalsekreterare på Sveriges Kvinnolobby, Jan Eliasson, ordförande i Stockholms         
internationella fredsforskningsinstitut SIPRI, tidigare biträdande generalsekreterare FN,       
Margareta Wahlström, ordförande svenska Röda korset, tidigare mångårig FN medarbetare, Mats           
Karlsson, tidigare bl.a. Världsbanken och Direktör för Utrikespolitiska Institutet, Margot          
Wallström (via länk), bl.a tidigare utrikesminister under Sveriges två år i FNs säkerhetsråd och              

14 



EU-kommissionär, samt Emelie Weski, vice ordförande i LSU – Landsrådet för Sveriges            
ungdomsorganisationer.  

På grund av corona pandemin begränsades evenemangen till en publik av max 50 personer. Båda               
evenemang livesändes. 

 

NOVEMBER 
Internationella dagen mot våld mot kvinnor, Rätten att inte bli köpt III, 24/11 

Årligen uppmärksammas det utbredda våld som kvinnor utsätts för, framförallt från män i deras              
närhet, vilket ger upphov till stort personligt lidande, traumatiska upplevelser för barn och             
mycket höga kostnader. Det har beräknats att dessa kostnader uppgår till mellan 2-3 % av BNP.                
Därför högtidlighålls den internationella dagen mot våld mot kvinnor i november varje år. Under              
projektet Rätten att inte bli köpt organiserades ett videoseminarium i samarbete med Tensta             
kvinno-och tjejjour. Webbinariet berörde frågor såsom hur mäns våld mot kvinnor           
uppmärksammas och kan stoppas, vilka strukturer som behövs för att underlätta för kvinnor att              
lämna en våldsam relation och hur man arbetar förebyggande. Talare som bjöds in för och               
diskutera mäns våld mot kvinnor var Olga Persson, Unizon, Mathilda Lundin, Her House, Jan              
Jönsson, Socialborgarrådi Stockholm och Per-Anders Sunesson, Sveriges ambassadör mot         
människohandel, UD. Youtube: https://youtu.be/uCcHzYeUbIE 

 

DECEMBER 
  

MR-dagen, 10/12  - Stockholms FN-förenings 
MR-priser 2020  

På Internationella dagen för mänskliga rättigheter      
delade Stockholms FN-förening sedvanligt ut två      
MR-pris, dels till en individ som gjort särskilda        
insatser för att främja mänskliga rättigheter, dels till        
en organisation. Medlemmar bjöds in att nominera till        
årets MR pris och styrelsen förordnade en intern        
MR-kommitté att utse pristagarna. MR-prisutdelning     
skedde genom en livesändning från föreningens nya       
kontor. 2020 gick det individuella MR-priset till       
Gabriella Kärnekull Wolfe som startade #intedinhora      
under #Metoo hösten 2017 och till organisation       
Läkare i Världen Sverige som arbetar för allas rätt till          
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vård. Vid prisutdelningen representerades Läkare i Världen av sin generalsekreterare Elliot           
Wieslander.  

 

Gabriella Kärnekull Wolfe fick priset som “en stark förespråkare för den svenska sexköpslagen 
och dess praktiska tillämpning.  Baserad på sin egen erfarenhet av prostitution som minderårig 
och hur hon lyckades frigöra sig”  
Läkare i Världen tilldelades priset för sitt arbete “för allas rätt till vård…. ger vårdinsatser, 
psykosocialt stöd och juridisk rådgivning till EU-medborgare, papperslösa, barn med 
uppgivenhetssyndrom, offer för människohandel och andra som har nekats vård”  

Dessa mycket värdiga mottagare av 2020 års MR-diplom kompletterar varandra och visar att             
mänskliga rättigheter spänner över ett brett fält. Efter den livesända prisutdelning och bjöds             
pristagarna på lunch under vilken livliga och viktiga diskussioner kring mänskliga rättigheter            
följde. Youtube: https://youtu.be/VRkW5zpbOhM 
 
Tigray krisen - FN organanens roll i Etiopien  15/12, genomförd 11/01 2021 

Den akuta krisen i Etiopien, och konflikten i Tigray, var temat för ett första samarbete med                
Utrikespolitiska Föreningen (UF), Stockholm. Seminariet hölls på engelska med medverkan av           
Paul Turnbull, vice-direktör för WFP i Etiopien som belyste WFPs omfattande humanitära            
arbetet, och Chris Melzer, UNHCR kommunikationsansvarig i Etiopien, som förklarade          
flyktingsituation, behovet av husrum, vatten sjukvård etc. Men UNCHRs mandat omfattar även            
flyktingar skyddsbehov. Seminariet inleddes av Jason Mosely, forskare på SIPRI och Oxford            
University, som gav den historiska och politiska bakgrunden till krisen i Tigray.  
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Ordförandes slutord 
Det gångna året 2020 har varit fullt av utmaningar på alla plan. Vi tillämpar sociala distanseringen i 
Covid-19 pandemins spår, som vi samtidigt ser som en möjlighet att söka nya vägar för att utveckla 
medlemsbasen. Vi har utforskat nya metoder och sökt nya samarbetspartners, inklusive närmare kontakter 
med Svenska FN-förbundet. Föreningen står väl rustad inför det nya verksamhetsåret. 
  
Årets verksamhet måste under åtminstone de första sex månaderna fortsatt förhålla sig till Covid-19 
pandemin, vilket innebär att effektivt använda kommunikation genom alla de kanaler som 2020 hjälpte 
oss att nå fram till medlemmar och intresserade.  
  
Hur kan vi engagera ännu fler medlemmar i Stockholms FN-förenings verksamhet oc. Det finns så 
mycket kunskap bland våra medlemmar, som kan inspirera och utveckla verksamheten. Vi kan träffas 
digital, vilket sparar både tid och resurser, utan att bidra till smittspridningen.  Låt oss veta hur vi 
tillsammans kan bli bättre på kommunicera FNs viktiga roll. Tillsammans bygger vi framtiden – FNs 
tema för 75-års jubileet. 
  
FNs internationella dagar ger tillfälle till kunskapsutveckling och engagemang på flera av FNs viktiga 
arbetsområden. Vi engagerar oss i frågor av global natur samt firar och förstärker redan gjorda framsteg.  
  
HållbarhetsAgendan 2030 är fortsatt ett viktigt verktyg för planeringen och samtidigt  en utmaning att ta 
ansvar för eget personligt engagemang, i smått och stort. Agenda 2030 skapades genom både 
expertkunskap och ett brett socialt engagemang ifrån världens alla hörn. Nu om någonsin är tid att leva 
upp till vårt ansvar för hållbar utveckling, för oss själva, för våra barn och unga, för landet och världen! 
  
Förstärkningen av demokratin i Sverige och världen utgör stor utmaning under 2021.  Stockholms 
FN-förening, som en aktör i civilsamhället, vill vara en plattform för diskussion om demokratins 
förutsättningar, en analys av polarisering och diskriminering, om mänskliga rättigheter och kvinnors 
rättigheter, respekten för det fria ordet och yttrandefriheten och respekt för det internationella samfundet 
uppbyggt sedan andra världskriget. 
 
Du som medlem är välkommen att bidra med idéer, kunskap, information och att engagemang i vårt 
gemensamma arbete under hela året 2021. 
  
Aase Smedler 
 
 
 
 
 
 
Styrelsens underskrift  
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